



Data di pubblicazione: 19/11/2020

Nome allegato: *Computo Metrico*

Estimativo_Sicurezza_signed.pdf

CIG: 8513616A2B;

Nome procedura: *Realizzazione degli impianti di rivelazione e segnalazione incendio a protezione degli uffici della Sede provinciale INPS di Bari – lungomare Nazario Sauro, n. 41*



COMPUTO METRICO ESTIM. ONERI SICUREZZA

Committente: SEDE REGIONALE INPS PUGLIA - Via Putignani n.108 - BARI

Lavori: Lavori per la realizzazione di nuovo impianto di rilevazione incendio e sistema di evacuazione vocale integrati presso la Sede Provinciale INPS di Bari - L.mare N. Sauro n.41.



COMPUTO METRICO ESTIM. ONERI SICUREZZA

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
	9	ONERI DELLA SICUREZZA				
1	DEIA15030b	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo. Per altezze fino a 3,6 m.	cad	3,000	71,50	214,50
2	NPS.3	Maggiori oneri dovuti alla limitazione d'uso di macchine, attrezzature e impianti nel corso di lavorazioni particolarmente rumorose in orari d'uso limitati in particolare, se effettuati in orari correnti di funzionamento degli uffici. Nel corso delle suddette lavorazioni particolarmente rumorose peraltro non potranno essere eseguiti nello stesso ambiente lavori non rumorosi art. 41 D. Lgs 277/91 e tutto il personale di cantiere dovrà usare dispositivi autoprotettori, quantificate in ore complessive perse di lavoro.	a corpo	1,000	516,22	516,22
3	NPS.2	Coordinamento e incontri del CSE con i tecnici e RLS dell'Impresa e con gli operatori e responsabili degli uffici interessati dai lavori (LL. PP. Regione Puglia 2010).	h (ora)	2,000	35,00	70,00
4	DEISR5198	Cassetta di medicazione in ABS delle dimensioni 44,5x32x15 cm a disposizione per tutto il tempo dei lavori completa di tutti i presidi chirurgici e farmaceutici secondo le indicazioni del dM 15/7/2003 integrate con il decreto n. 81/2008, comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi per tutta la durata dei lavori.				
					a riportare	800,72



COMPUTO METRICO ESTIM. ONERI SICUREZZA

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
5	DEISR5035d	Opere prevenzionali per il confinamento e protezioni degli ambienti interni interessati dai lavori e per segnalare il divieto di accesso nell'area di cantiere eseguiti con cartelli di segnalazione pericolo.	mese		riporto	800,72
				3,000	2,54	7,62
6	NPS.1	Confinamento statico ambientale tramite politenatura degli arredi all'interno degli uffici, eseguito applicando un doppio telo di polietilene autoestinguente, spessore 5 micron, di colore bianco latte, posto in opera senza sottostrutture, con sovrapposizioni e sigillatura con nastro adesivo specifico.	cad	2,000	0,87	1,74
				a corpo	1,000	107,17
		TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA				917,25
		TOTALE LAVORI				917,25



COMPUTO METRICO ESTIM. ONERI SICUREZZA

Indice Computo metrico

9	ONERI DELLA SICUREZZA	1
---	-----------------------------	---